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GODIŠNJE IZVJEŠĆE O 

PROVEDBI PROVEDBENOG 



I. 

            U izvještajnom razdoblju općinski načelnik Općine Kaptol, u okviru svog djelovanja, 

obavljao je izvršne poslove iz samoupravnog djelovanja općine koji su mu povjereni 

zakonom, izvršavao i osiguravao izvršenje općih akata Općinskog vijeća, usmjeravao 

djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela Općine u obavljanju poslova iz samoupravnog 

djelokruga Općine, nadzirao njihov rad, te obavljao i druge poslove u skladu sa zakonom, 

statutom Općine i aktima Općinskog vijeća. 

            Aktivnosti vezane za Provedbeni program Općine Kaptol za razdoblje 2025. - 2029. 

provodile su se sukladno donesenim planovima. 

 

            Provedbenim programom za razdoblje 2025. -2029. godine Općina Kaptol nastavlja 

daljnje procese razvoja i podržavanja održivoga i gospodarskog razvoja te društvenog 

konteksta za bolju budućnost Općine, odnosno kvalitetniji i pametniji način življenja 

stanovnika kroz ostvarenje strateških ciljeva i mjera.

II. 

            Općina Kaptol je Provedbenim programom za razdoblje 2025. - 2029. postavila 

ukupno 18 mjera od kojih su sve u razdoblju od donošenja Provedbenog programa za 

razdoblje 2025.-2029. do kraja prosinca 2025. godine u fazi provedbe. U daljnjem 

nastavku se daje sažeti prikaz podataka o proračunskim sredstvima utrošenima za svaku 

pojedinu mjeru, ostvareni napredak u provedbi mjera, aktivnosti i projekata te 

ostvarivanju pokazatelja rezultata. 

 

 

            Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

            Svrha mjere Djelatnost predstavnic kog i izvrs nog tijela je osiguranje redovnog rada 

predstavnic kog i izvrs nog tijela Opc ine Kaptol, kao i osiguranje sredstava za redovan rad 

politic kih stranaka te podizanje komunikacije lokalne jedinice s građanima. Mjera je 

financirana iz Programa 1101 Djelatnost predstavnic kog i izvrs nog tijela, a obuhvac a 

naknade za Opc insko vijec e i naknade povjerenstvima, donacije politic kim strankama, 

tekuc u prorac unsku pric uvu i provedbu izbora. U 2025 godini odrz ano je 8 sjednica 

opc inskog vijec a. 

            Za ovu mjeru utros eno je ukupno  29.190,93 eura. 

           Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

           Osiguran je redovan rad Jedinstvenog upravnog odjela. Povećanje djelotvornosti i 

učinkovitosti jedinice lokalne samouprave. Digitalizacija usluga i procesa kroz nabavu 

računalnih programa.      

           Za ovu mjeru utrošeno je ukupno 503 120,00 eura. 



           Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova. 

           Održavanje standarda stanovanja i stvaranje uvjeta za kvalitetniji i zdraviji život 

stanovnika.   U 2025 godini općina je sufinancirala 17 priključaka na kanalizaciju. Izrađena 

je jedna svjetlosna signalizacija u Požeškoj ulici radi veće sigurnosti stanovnika u 

prometu. 

           Za ovu mjeru utrošeno je ukupno  65.439,20 eura.

M.04. 

           Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova.  

           Razvijanje održivog sustava javne odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda. 

Unaprjeđenje i proširenje sustava javne odvodnje i pročišćivanja komunalnih otpadnih 

voda.    

           Za ovu mjeru u 2025. godini utrošeno je ukupno  95.467,21 eura.

M.05. 

           Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova.  

           Rekonstrukcija, unaprjeđenje i daljnji razvoj prometne infrastrukture, povećanje 

sigurnosti stanovništva na cestama i unaprjeđenje kvalitete života. Poboljšanje 

opremljenosti komunalnom infrastrukturom radi zadovoljenja potreba stanovništva. U 

2025 godini provedena je rekonstrukcija Majstorske ulice u Kaptolu. Sufinancirana je 

rekonstrukcija Vinogradske ulice koja je pod vlasništvom Županijske uprave za ceste. 

Provedena sanacija oborinske odvodnje i kolnika u ulici Malca. 

           Za ovu mjeru utrošeno je ukupno 546.156,55 eura.

M.06. 

           Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova.  

           Razvoj održavanjem komunalne infrastrukture uz poduzimanje mjera nužnih za 

povećanje stupnja sigurnosti za stanovništvo. 

           Za ovu mjeru u 2025. godini utrošeno je 74.572,49 eura.

M.07. 

           Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova.  

           Izgradnja i daljnji razvoj poslovne zone. Unaprjeđenje i povećanje konkurentnosti 

gospodarstva s područja općine.  

           Za ovu mjeru utrošeno je u godišnjem razdoblju ukupno 9.839,91 eura. 



M.08. Ulaganje u sustav civilne zaštite te jačanje stupnja sigurnosti 

           Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova.  

           Jačanje sposobnosti operativnih snaga civilne zaštite. Jačanje sposobnosti 

vatrogasnih postrojbi kroz ulaganja u vatrogasnu infrastrukturu i nove tehnologije. U 

2025 godini potpisan je ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava iz fondova EU za 

izgradnju vatrogasnog spremišta. Potpisani su ugovori i s dobavljačima, a radovi su u 

tijeku 

           Za ovu mjeru utrošeno je ukupno 122.792,69 eura. 

M.09. 

           Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova.  

Smanjiti broj osoba koje žive u riziku od siromaštva. Osigurati uvjete za pružanje različitih 

pomoći. Postići poboljšane uvjete života građana.  

            Za ovu mjeru utrošeno je ukupno 24141,38 eura. 

 

 

           Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova.  

           Unaprjeđenje položaja obitelji s malom djecom. Poticanje nataliteta na području 

Općine Kaptol te poticanje rješavanja stambenog pitanja mladim obiteljima. U 2025. 

godini rođeno je 32 djece, a jedna mlada obitelj su kupila/izgradila stambeni objekat. 

           Za ovu mjeru utrošeno je ukupno 18.575,00 eura. 

 

           Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova.  

           Ulaganje u redovan rad vrtića i osiguranje pristupačnosti predškolskog odgoja i 

obrazovanja svakom djetetu, stvaranje jednakih uvjeta za sve osnovnoškolce i 

srednjoškolce kroz nabavu radnih materijala i osiguravanje prijevoza učenika, poticanje 

visokog obrazovanja stipendiranjem studenata. U 2025. godini stipendirano je 15 

studenata, sufinanciran je prijevoz srednjoškolcima, sufinanciran je dnevni boravak 

osnovnoškolcima te su nabavljene radne bilježnice i glazbeni instrumenti.   

           Za ovu mjeru utrošeno je ukupno 101.844,12 eura. 

M.12. 

           Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova.  

           Potpora djelovanju, osposobljavanju i transparentnosti rada udruga u kulturi. 

Poticanje udruga na stvaranje promotivnih aktivnosti. Unaprjeđenje društveno-kulturnog 

života stanovništva.  2025 godine održao se jubilarni 50. festival Zlatni glas Zlatne doline. 



           Za ovu mjeru utrošeno je ukupno 78.680,27 eura.  

M.13. 

           Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova.  

           Očuvanje kulturne i prirodne baštine na području Općine Kaptol. Obnovljena je 

kapelica Sv. Katarine u Podgorju, te završeni radovi na postavljanju fasade župne crkve Sv 

Petra i Pavla apostola u Kaptolu. 

Potpisani su ugovori o bespovratnim sredstvima fondova EU za rekonstrukciju Starog 

grada u Kaptolu. Potpisani su ugovori i s dobavljačima, a s radovima se kreće u 2026 

godini. 

           Za ovu mjeru u 2025. godini utrošeno je 58.930,00 eura. 

M.14. 

           Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova.  

           Poticanje rada sportskih udruga/klubova ulaganjem u redovan rad. Izgradnja 

sportskih i rekreacijskih terena. Održavanje dječjih igrališta. Unaprjeđenje prostora za 

šport i rekreaciju. Unaprjeđenje kvalitete života stanovništva. U 2025 godini izgrađeno je 

novo igralište s umjetnom travom. Potpisani su ugovori za izgradnju Društveno sportskog 

objekta čija izgradnja započinje u 2026 godini. 

           Za ovu mjeru utrošeno je ukupno 240.135,16 eura. 

M.15. 

           Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova.  

           Poboljšanje promocije Općine Kaptol, povećanje turističke ponude i smještajnih 

kapaciteta sa svim potrebnim sadržajima kroz potpore obrtnicima u turizmu. 

Sufinanciran je rad Turističke zajednice Zlatni papuk. 

           Za ovu mjeru utrošeno je ukupno 20.862,70 eura. 

M.16. 

           Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova.  

           Obnova, rekonstrukcija i opremanje zgrada javne i društvene namjene. 

Omogućavanje dostupnosti objekata lokalnom stanovništvu. Poduzimanje mjera za 

učinkovito upravljanje i raspolaganje nekretninama. 

           Za ovu mjeru utrošeno je ukupno 195.919,54 eura. 

M.17. 

           Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova.  

           Sprječavanje nastanka otpada, priprema za ponovnu uporabu, odvojeno 

prikupljanje, recikliranje oporaba i ponovna uporaba. Unaprjeđivanje kapaciteta JLS za 



provedbu nacionalnog plana gospodarenja otpadom. Stvaranje uvjeta za kvalitetniji i 

zdraviji život redovnim mjerama deratizacije, dezinsekcije i zbrinjavanjem životinja. 

           Za ovu mjeru utrošeno je ukupno 55.479,89 eura. 

M.18. 

           Mjera se ostvaruje u okviru planiranih aktivnosti i rokova.  

           Unaprjeđenje odgojno-obrazovnog sustava ulaganjem u redovan rad Dječjeg vrtića 

Bambi Kaptol te povećanje pristupačnosti predškolskog odgoja i obrazovanja svakom 

djetetu. 

           Za ovu mjeru utrošeno je ukupno 460.379,79 eura. 

III. 

            Općina Kaptol tokom 2025 godine javila se na sve natječaje, javne pozive 

ministarstava, fondova i ostalih davatelja financijskih i nefinancijskih potpora koje 

doprinose realizaciji projekata na lokalnoj razini, odnosno na području Općine Kaptol.  

            Mnogi od javnih poziva/natječaja u promatranom razdoblju nisu bili prihvatljivi za 

financiranje naših projekata. Za neke natječaje nismo imali osiguranu dokumentaciju, a 

na neke se nismo prijavili jer nam je iznos sufinanciranja previsok odnosno nismo u 

mogućnosti vlastitim proračunskim sredstvima osigurati sufinanciranje koje je često i do 

60% vrijednosti projekta. 

            Svakako najznačajniji natječaj kojima izravno ostvarujemo svoje projekte su 

natječaji koji financiraju razvoj komunalne infrastrukture.  

            U promatranom razdoblju neke od naših projekata najviše su sufinancirali MRRFEU 

i Fond za zaštitu okoliša, te Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne 

imovine.  

            U prvom polugodištu 2025 godine, Općina Kaptol prijavila se na više natječaja 

kojima se financira kultura, sport, predškolski odgoj a što u konačnici poboljšava kvalitetu 

društvenog života stanovnika naše Općine, ali davatelji sredstava nažalost nisu prepoznali 

važnost i kvalitetu naših projekata te smo najvećim dijelom dobivali odbijenice iz razloga 

˝nemogućnost financiranja zbog nedostatka financijskih sredstava¨.  

Kaptol, 11. veljače  2026. 
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